PAGE
2

[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 07 мая 2018 года
	№ 4

	Об определении должностных лиц, ответственных за направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228, пунктом 3 Указа Губернатора Архангельской области от 16.04.2018 № 31-у «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Архангельской области в части обеспечения формирования реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия»:
1.
Определить главного специалиста аппарата Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Раханскую Александру Сергеевну должностным лицом, ответственным за направление сведений в управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы в Собрании депутатов и контрольно-счетной палате Онежского муниципального района, к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для их включения в реестр, а также для исключения из реестра в порядке, установленном Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228.
2.
Главному специалисту аппарата Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Раханской А.С., осуществляющему кадровую работу, внести соответствующие дополнения в должностную инструкцию главного специалиста аппарата Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3.
Председателю контрольно-счетной палаты в течение 1 (одного) рабочего дня с даты издания распоряжения (приказа) об увольнении муниципального служащего в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, направлять заверенную копию распоряжения (приказа) и информацию, указанную в пункте 12 Постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 года № 228 «Об утверждении Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» ответственному лицу.
4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.
Настоящее распоряжение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» на странице Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
	Председатель Собрания депутатов
	П.Я. Цуркан

Р004.doc
Р004.doc